[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 352 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração Pública para que se realize o asfaltamento ou o calçamento com bloquetes, em frente a igreja da comunidade de São Sebastião, no bairro de São Sebastião do Pantaninho.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é uma reivindicação de moradores do bairro, que reclamam que em época de chuva o local fica intransitável, formando muita lama e em época de sol muita poeira, trazendo transtornos a todos. O calçamento irá facilitar o acesso dos moradores e visitantes àquela comunidade.

A indicação também se justifica, tendo em vista que foi um compromisso assumido pelo Prefeito Agnaldo Perugini, em reunião com a comunidade.

Sala das Sessões, 20 de Maio de 2014.

	 Mário de Pinho

	VEREADOR